

Tervishoiu arst on andnud võimaluse järgi kohe või vajaduse korral pääle vastavat analüüsi oma otsuse politseile teada. Kõlbmatud ained kõrvaldatakse viibimata müügilt.

1928. a. pandi alus tervishoiu-osakonna väikesele laboratooriumile, milles võimalik ette võtta lihtsamaid toidu- ja maitseainete analüüse, kuna sääraseid analüüsid Ülikooli laboratooriumes kujunesid palju kulukamaks.

Põhjalikumaiks analüüsideks on kahtlasi aineid saadetud analüüsimiseks Ülikooli tervishoiu-instituuti.

TARTU LINNA TERVISHOIUPOLITSEI.

1896. a. võeti linnavolikogus arutusele suguhaiguste vastu võitlemise ja prostitutsiooni valve küsimus, sest suguhaigused olid linnas märgatavalt levinud. Sellekohased eeltööd kestsid mitu aastat, kuni volikogu 29. I 1904 otsustas seada ametisse linna kulul ühe pristaviabi — ülesandega, töötada prostitutsiooni valve alal.

Volikogu otsusega määrati 1. VII 1905 tapamaja arvel ametisse üks jaoskonna ülevaataja, kelle ülesandeks seati loomade tapmise ning müügi kohta käivate sundmääruste täitmise järele valvamine. 1. I 1907 võeti linnavolikogu otsusega ametisse linna kulul üks politsei jaoskonna ülevaataja ja tema ülesandeks tehti piima, või ja koore müügi järelevalve, proovide võtmine, nende laboratooriumi toimetamine jne. Nii oli vene ajal Tartu linna ülalpidamisel 3 politseinikku.

Linnavalitsuse ettepanekul kutsuti 13. V 1919 linna miilitsa juures ning linna ülalpidamisel ellu 8 isikust koosnev tervishoiu-politsei jaoskond. 1921. a. läks linnavalitsusel korda poole sellekohasest kuludest saada riigikassalt tagasi.

Uue Eesti Vabariigi politsei korralduse (R. T. 1920 nr. 4/5) põhjal võttis riik enda kanda politsei ülalpidamise kulud üle riigi, selle hulgas ka Tartu linna tervishoiu-politsei kulud, milline korraldus püsis kuni 31. III 1927. Siis likvideeriti tervishoiu-politsei koosseisude vähendamise tõttu.

Tartu linnavolikogu silmas pidades, et toiduainete võltsimine, piimasaaduste solkimine, kui ka muude toidu- ja maitseainete valmistamise ja müügikohtade kord, saunade, juukselõikuse-habemeajamise ja muude töötubade korraldus ning majahoovide puhtus jätab ilma tervishoiu-politsei valveta palju soovida, otsustas 28. III 1927 linnavalitsuse ettepanekul asutada tervishoiu-politsei linna kulul.

1. aprillist 1927 on Tartu tervishoiu-politseis 6 ametnikku: 1 komisar, 1 vanem kordnik ja 4 kordnikku ühes palga ja varustisega, ainukesena Eestis, linna ülalpidamisel. Distsiplinaarkorras allub tervishoiu-politsei Tartu-Valga prefektile.

Isikud, kes linnavalitsuse poolt maksma pandud sundmäärusi rikuvad, võetakse kohtulikule kui ka administratiivsele vastutusele.